АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.05.2017 г.

                                № 232

Экз. № ____
р.п. Тереньга
	Об утверждении порядка деятельности комиссии по списанию муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Тереньгульский район»
Ульяновской области

На основании Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Тереньгульский район», утверждённого решением Совета депутатов от 23.12.2005 года №12/63; Положения о порядке списания имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области, утвержденного решением Совета депутатов от 27 апреля 2017 года № 62/27, Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Состав комиссии по списанию муниципального имущества, находящегося  в муниципальной собственности муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области (Приложение №1).

2. Утвердить порядок деятельности комиссии по списанию муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области (Приложение

№ 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».

Глава администрации муниципального
образования «Тереньгульский район»

         В.М. Дергунов
0249

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
__________ 2017  № ____

Состав комиссии по списанию муниципального имущества находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области
	Председатель комиссии

	Шерстнев Г.А.
	Первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области

	Заместитель председателя комиссии

	Волкова М.Г.
	Председатель муниципального учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области»

	Секретарь комиссии

	Серова М.В.
	методист МУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области»

	Члены комиссии:

	Васильева  Е.А.
	Начальник отдела организационного обеспечения представительного органа местного самоуправления администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области (по согласованию)

	Завьялов И.И.
	Начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области

	Косенко З.В.
	Методист муниципального учреждения  «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области»

	Лямаева О.Г.
	Председатель контрольно-счётной комиссии представительного органа местного самоуправления (по согласованию)

	Майстренко В.В.
	Управляющий делами по вопросам городского поселения
отдела по работе с административным центром

	Новикова С.В.
	Начальник управления строительства, архитектуры и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области

	Пименова С.А.
	Начальник отдела - главный бухгалтер администрации администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области

	Пучкова Т.В.
	Начальник отдела экономического мониторинга, прогнозирования и размещения муниципального заказа администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области

	Сопова М.А.
	Начальник отдела строительства, архитектуры и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области

	Хисамов И.У.
	Представитель Общественной палаты муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)

	Шуёнков В.А.
	Глава муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области (по согласованию)

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
__________ 2017  № ____

Порядок деятельности комиссии по списанию муниципального имущества муниципального образования «Тереньгульский район»
Ульяновской области
1. Общие положения

1.1. Комиссия по списанию муниципального имущества муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области (далее - Комиссия) является коллегиальным органом, созданным для рассмотрения вопросов, связанных со списанием муниципального имущества муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Положением о порядке списания имущества, находящегося в муниципальной собственности, принятым решением Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области от 27 апреля 2017 г. № 62/27, настоящим Порядком и иными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области.
2. Состав Комиссии

2.1. Комиссия образуется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

Комиссия состоит из 14 человек.

2.2. Состав Комиссии формируется из числа муниципальных служащих отраслевых (функциональных) структурных подразделений, депутатов Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области, представителя контрольно-счетной комиссии Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области и представителя Палаты справедливости и общественного контроля муниципального образования «Тереньгульский район».

Возглавляет Комиссию председатель - первый заместитель главы администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области.

В случае отсутствия председателя Комиссии его функции выполняет заместитель председателя Комиссии – председатель муниципального учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области».

2.3. Состав Комиссии утверждается Постановлением Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области.

3. Полномочия Комиссии

3.1. Комиссия при рассмотрении вопросов, связанных со списанием муниципального имущества муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области, осуществляет полномочия, предусмотренные Положением о порядке списания имущества, находящегося в муниципальной собственности, принятым решением Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области от 27 апреля 2017 г. № 62/27.
4. Порядок работы Комиссии

4.1. Заседания Комиссии созываются по мере необходимости председателем Комиссии.

4.2. Секретарь Комиссии за 2 недели до заседания Комиссии направляет членам Комиссии список вопросов, подлежащих рассмотрению на заседании Комиссии, и извещает их о дате, времени и месте проведения заседания Комиссии.

4.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины списочного состава ее членов.

4.4. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, который:
ведет заседание Комиссии; организует обсуждение вопросов повестки для заседания Комиссии; предоставляет слово для выступления членам Комиссии, а также приглашенным на заседание лицам; организует голосование и подсчет голосов, оглашает результаты голосования.

4.5. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии или его заместителя, председательствующего на заседании Комиссии. Мнение члена Комиссии, не согласного с принятым Комиссией решением, отражается в протоколе заседания Комиссии.

4.6. Решения Комиссии оформляются протоколом, который не позднее пяти рабочих дней от даты проведения заседания утверждается председателем Комиссии или его заместителем, председательствовавшим на заседании, после подписания членами Комиссии.